
 1 

BANDO DI GARA DA ESPERIRSI A MEZZO PROCEDURA APERTA TELEMATICA, SUDDIVISA IN DUE 
LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO LEGALE DI CONSULENZA IN MATERIA DI DIRITTO 
AMMINISTRATIVO E PARERISTICA (LOTTO 1 CIG B1BC1ABA03), NONCHÉ PER l’ASSEGNAZIONE 
DELL’INCARICO DI DATA PROTECTION OFFICER (DPO) DI CITTALIA (LOTTO 2 CIG B1BC1ACAD6) 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATORE 

I.1) Denominazione: Cittalia – Fondazione dell’ANCI sulle politiche sociali per l’accoglienza, l’integrazione e 
la cittadinanza, sede legale in Roma, Via dei Prefetti, 46, Codice NUTS: ITI43. La Fondazione è stata istituita 
dall’ANCI - Associazione Nazionale dei Comuni Italiani al fine di promuovere e diffondere la cultura 
dell’accoglienza, dell’integrazione e della cittadinanza, contribuendo a rafforzare il ruolo delle città 
nell’attuazione delle politiche sociali di inclusione/integrazione. 

I.2) Contatti: Tel. 0676980811, Fax 06/87755008; indirizzo di posta elettronica 
info.avvisopubblico@cittalia.it; indirizzo di posta elettronica certificata cittalia@pec.cittalia.it; indirizzo 
Internet www.cittalia.it.  

I.3) Indirizzo Internet al quale i documenti di gara saranno disponibili per l'accesso gratuito, illimitato   e 
diretto: https://cittalia.acquistitelematici.it, tramite la Piattaforma si accede alla procedura nonché alla 
documentazione di gara, anche accessibile sul sito istituzionale www.cittalia.it nella sezione 
“Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. 

 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Descrizione: Servizio legale di consulenza in materia di diritto amministrativo e pareristica (Lotto 1), e 
assegnazione dell’incarico di Data Protection Officer (DPO) (Lotto 2) 

II.2) Codice CPV principale: Lotto 1 79140000-7; Lotto 2 79132000-8. 

II.3) Luogo di esecuzione del servizio: Roma, Codice NUTS ITI43. 

II.4) Valore totale del Contratto: € 262.500,00 oltre iva, di cui € 202.500 per il Lotto 1 ed € 60.000,00 per il 
Lotto 2. Non vi sono oneri per l’attuazione della sicurezza per rischi da interferenze ex art. 26, comma 3, 
d.lgs. n. 81/2008 i quali, pertanto, sono stimati pari a € 0,00. 

II.5) Suddivisione in lotti: SI. 

II.6) Subappalto: NO  

II.7) Varianti. NO. 

II.8) Durata: 48 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi. 

SEZIONE III: PROCEDURA 

III.1) Tipo procedura: Procedura di gara aperta esperita in modalità telematica. 

III.2) Informazioni sul contratto: Affidamento ad unico operatore per ciascun Lotto.  

III.3) Criterio di aggiudicazione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, D.Lgs. n. 36/2023, ove l’elemento prezzo 
assumerà la forma di un costo fisso sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo in base 
a criteri qualitativi. 

III.4) Soggetti ammessi a partecipare: i soggetti di cui all’art. 4 del Disciplinare di Gara. 



 2 

III.5) Requisiti generali di partecipazione: come definiti agli artt. 5 e 6 del Disciplinare di Gara. 

III.6) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12.00 del giorno 20 giugno 2024.  

III.7) Gestione telematica della procedura di gara. Le offerte dovranno essere presentate dagli operatori 
economici e ricevute esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per la gestione delle gare 
telematiche di Cittalia accessibile all’indirizzo https://cittalia.acquistitelematici.it  

III.8) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine 
ultimo per la presentazione delle offerte. 

III.9) Data e luogo di apertura delle offerte pervenute. Le offerte saranno aperte il giorno 20/06/2024 alle 
ore 15.00 per il Lotto 1, e il giorno 21/06/2024 alle ore 11.00 per il Lotto 2, nella sede operativa di Cittalia, 
Via delle Quattro Fontane, 116, attraverso la Piattaforma digitale di gestione della gara. Ogni concorrente 
potrà assistere collegandosi da remoto sulla Piattaforma. 

III.10) Lingua utilizzabile nelle offerte. Lingua italiana. Ove l’offerta sia presentata in lingua straniera, la 
documentazione deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana. 

SEZIONE IV: PROCEDURA DI RICORSO 

IV.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio 
– Roma, Via Flaminia, 189 - 00196 Roma. 

IV.2) Termine per la proposizione del ricorso: Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale amministrativo 
regionale per il Lazio entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del bando ovvero dalla piena conoscenza 
dell'atto ritenuto lesivo. 

 

 

https://cittalia.acquistitelematici.it/

